INDICAÇÃO Nº
1533
, DE 2014

                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, se digne determinar ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), a imediata realização dos estudos técnicos necessários, visando a elaboração de novo traçado, correção de curvas, bem como a pavimentação da Rodovia SP-77, mais especificamente no trecho entre os municípios de Salesópolis e Santa Branca.
JUSTIFICATIVA

                                     A razão da presente solicitação deve-se ao fato que o referido trecho desta estrada não ser pavimentado, com inúmeras curvas irregulares e sinuosas, causando inúmeros prejuízos aos produtores rurais, moradores e demais usuários desta via importante de escoamento de produtos.

                                    Além disto, recentemente a Prefeitura Municipal de Santa Branca decretou a proibição do tráfego de caminhões transportando eucalipto no trecho daquele município, devido à precariedade daquela via entre outros transtornos alegados por aquela Municipalidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1215710 240614 1829